и

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ f

Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5555* «Журналистика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5555* «Журналистика» (далее - Совет):

1.1 Алексеева Марина Николаевна, директор Лиги журналистов Санкт-Петербурга (по
согласованию);

1.2 Бережная Марина Александровна, профессор Кафедры тележурналистики (по
согласованию);

1.3 Блохин Игорь Николаевич, профессор Кафедры теории журналистики и массовых
коммуникаций;

1.4 Васюков Максим Сергеевич, главный редактор газеты «Деловой Петербург» (по
согласованию);

1.5 Громова Людмила Петровна, профессор Кафедры истории журналистики;
1.6 Ершов Андрей Анатольевич, главный редактор Санкт-петербургских страниц

газеты «Коммерсант» (по согласованию);
1.7 Иванов Николай Лаврентьевич, кандидат политических наук, комментатор ВГТРК

«Россия. Санкт-Петербург» (по согласованию);
1.8 Потехин Александр Владиславович, директор ИТАР-ТАСС Санкт-Петербург (по

согласованию);
1.9 Соснов Аркадий Яковлевич, главный редактор альманаха «Русский меценат» (по

согласованию);
1.10 Тулупов Владимир Васильевич, декан факультета журналистики Воронежского

государственного университета (по согласованию).
2. Председателем назначить Иванова Н.Л.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ. Вопросы о порядке работы, требующие разъяснения,
направлять по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в
разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Первому проректору по
учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Секретариата проректора по учебной работе Скворцову А.Ю.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе \J Е.Г. Бабелюк

mailto:org@spbu.ru